

805.

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 14 listopada 1931 r.

w sprawie złożenia przez Portugalję dokumentów ratyfikacyjnych: I) układów podpisanych w Hadze dnia 20 stycznia 1930 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 90, poz. 701), II) układów podpisanych w Paryżu dnia 28 kwietnia 1930 r., dotyczących zobowiązań, wynikających z traktatu w Trianon (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 90, poz. 702).

Podaje się niniejszem do wiadomości, zgodnie z odnośnymi komunikatami Rządu Francuskiego,

I) że w dniu 11 lipca 1931 r. zostały złożone Rządowi Francuskiemu w imieniu Rządu Portugaljskiego dokumenty ratyfikacyjne:

1) układu między Niemcami, Belgją, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo-Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją o ostatecznym uregulowaniu w stosunku do Niemiec kwestyj finansowych, wyływających z wojny, podpisanego wraz z załącznikami I, II, III, IV, V, V-bis,

VI, VI-bis, VII, VIII, IX, X, XI i XII w Hadze dnia 20 stycznia 1930 r.;

2) porozumienia między Belgją, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo-Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją w sprawie podziału wypłat niemieckich jako ostatecznego załatwienia wszystkich spraw, dotyczących podziału wypłat, przekazów, cesyj oraz dostaw, już uskuteczionych przez Niemcy w wykonaniu Traktatu Wersalskiego, konwencji o zawieszeniu broni i konwencji dodatkowych, podpisanego w Hadze dnia 20 stycznia 1930 r.;

3) układu między Austrią, Belgją, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo - Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją o ostatecznym wykonaniu zobowiązań finansowych Austrii, wynikających z wszelkich postanowień konwencji o zawieszeniu broni z 3-go listopada 1918 r., traktatu w St. Germain i traktatów lub konwencji dodatkowych, podpisanego w Hadze dnia 20 stycznia 1930 r.;

4) układu między Belgją, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo-Afrykańską, Indjami, Bułgarią, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją o uregulowaniu długu odszkodowawczego Bułgarskiego, podpisanego w Hadze, dnia 20 stycznia 1930 r.;

5) układu, podpisanego dnia 20 stycznia 1930 r. w Hadze, między Belgją, Wielką Brytanią i Północną Irlandją, Kanadą, Australją, Nową Zelandją, Unją Południowo - Afrykańską, Indjami, Francją, Grecją, Włochami, Japonją, Polską, Portugalją, Rumunją, Czechosłowacją i Jugosławją o ostatecznym uregulowaniu przez Czechosłowację długu wobec innych mocarstw, którym należą się odszkodowania na podstawie traktatów: Wersalskiego, St. Germain, Trianon i Neuilly, długu, tak jak jest on ustalony w układzie z dnia 10 września 1919 r.

II) że w dniu 2 września 1931 r. zostały złożone Rządowi Francuskiemu w imieniu Rządu Portugaljskiego dokumenty ratyfikacyjne układów, dotyczących zobowiązań Węgier, wynikających z traktatu w Trianon, podpisanych w Paryżu dnia 28 kwietnia 1930 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *August Zaleski*